leggi in materia bancaria e creditizia); 

a.5) autorizzazione allo svolgimento dell’attività bancaria ai sensi dell’art. 14 del decreto legislativo 1° settembre 
1993 n. 385 (Testo unico delle leggi in materia bancaria e creditizia); 

a.6) cauzione provvisoria pari a € 1.500,00 (euro millecinquecento/00), costituita nei modi previsti dall’art. 75 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 

a.7) impegno di un fideiussore a rilasciare garanzia definitiva per l’esecuzione del contratto; 
   b)    capacità tecnico - professionale: requisiti richiesti a pena di esclusione:

[...]

servizio relativo alla gestione, notifica e recupero crediti dei verbali emessi per 

infrazioni al codice della strada nei confronti di cittadini residenti all’estero. 
 II.1.6) CPV: 75242110-8. 
 II.1.8) Divisione in lotti: Lotto unico. 
 II.2.1) Importo presunto a base d’asta 490.000,00 (quattrocentonovantamila/00) oltre I.V.A. che equivale al 35% dell’im-

porto complessivamente stimato delle multe elevate ai cittadini residenti all’estero, pari a circa 10.000 infrazioni/anno che 
sommano ad € 1.400.000,00 (unmilionequattrocentomila/00) in due anni. Non sono previsti oneri per la sicurezza in quanto 
non sono rilevabili rischi da interferenza per i quali sia necessario adottare le relative misure di sicurezza e/o redigere il 
DUVRI. 

II.3) Durata dell’appalto: 24 mesi dall’aggiudicazione dell’appalto.

[...]

oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: euro 40.170,95; 
 Procedura/criterio: Aperta - Art. 83 decreto legislativo n. 163/06; 
 Luogo di esecuzione: Pomezia (RM) Via A. De Gasperi - zona 167; 
 Termine esecuzione: gg. 248 (duecentoquarantotto) naturali e consecutivi dalla data di consegna dei lavori; 
 Finanziamento: Contributo regionale P.L.U.S. nell’ambito dell’Asse V. del POR-FESR 2007-2013. 

Responsabile del procedimento: geom. Anna De Simone. 
 Documentazione: Gli operatori economici interessati possono scaricare la documentazione dai siti: